
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CALDOGNO 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° Grado  

  Via Pagello, 4 
Telefono 0444-585303 / 0444-905914  36030 CALDOGNO (VI) 
Fax           0444-905922   
PEO: viic81500r@istruzione.it – segreteria@istitutocaldogno.edu.it Cod. Scuola VIIC81500R 
PEC: viic81500r@pec.istruzione.it  Cod. Fiscale 80017350242 
 

Oggetto: determina di ricognizione sui servizi ammissibili al finanziamento di cui all’Avviso 1.2 
“Abilitazione al Cloud per le scuole” 

 
IL DIRIGENTE 

 
Visto: il finanziamento della candidatura 79934 relativa all'avviso Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al 

Cloud per le PA Locali ” Scuole - dicembre 2022 assegnato all'amministrazione ”ISTITUTO 
COMPRENSIVO CALDOGNO”, CUP J41C23000400006 per l’acquisto di 2 servizi;  

 
DICHIARA 

 
in merito al servizio GESTIONE MAD, modalità di migrazione B: 
- nell’anno scolastico 2019/2020 il servizio veniva gestito dalla segreteria dell’istituto attraverso la 
consultazione delle e-mail ricevute all’indirizzo istituzionale; 
- a partire dall’anno scolastico 2020/2021 (e nel successivo 2021/2022) il servizio è stato gestito attraverso 
l’applicazione cloud Regel- MAD acquistato dalla ditta KARON SRL; 
- a seguito della chiusura dell’attività da parte della ditta KARON SRL, a partire dal corrente anno scolastico 
2022/2023, il servizio viene gestito attraverso l’applicazione cloud Nuvola - MAD fornito dalla ditta MADISOFT 
SPA; in tale anno il servizio è stato fornito a titolo promozionale a costo zero dalla ditta subentrante; 
 
in merito al servizio PAGAMENTI, modalità di migrazione B: 
- a partire dall’anno scolastico 2022/2023, il servizio di pagamenti viene gestito attraverso l’applicazione cloud 
PAGO NUVOLA fornito dalla ditta MADISOFT SPA, che permette da qualsiasi device anche mobile, il 
collegamento diretto con gli eventi di pagamento; in tale anno il servizio è stato fornito a titolo promozionale a 
costo zero; 
 
entrambi i servizi, ricompresi assieme ad altri, NUVOLA AREA ALUNNI, REGISTRO ELETTRONICO, APP TUTORE 
E PAGONUVOLA sono stati rinnovati per il periodo 1/09/2023 - 31/08/2025 al costo di € 3.100,00 + IVA; 
 

e di conseguenza 
DETERMINA 

 
che i servizi Gestione Mad e Pagamenti siano attività avviate dopo il 1 febbraio 2020 con risorse proprie, 
riferibili alla modalità di migrazione B; 
che il personale della segreteria si è occupato, di migrare/installare/configurare i servizi attivati, in particolare 
nelle persone dell’AA Silvia Luciani per i servizi MAD  e dell’AA Arturo Spanò per i servizi pagamenti. 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Agostino Masolo 

Firmato digitalmente da AGOSTINO MASOLO


		2023-09-25T13:33:18+0200
	AGOSTINO MASOLO




